## CAPVT 16

## LONGIORIS SERMONIS INITIA

24.—*Ad quem alloquium. Prima verba.*

139 Sed tamen faciamus aliquem uenisse ad nos, qui uult esse Chris- PL 329  
 tianus, et de genere quidem idiotarum, non tamen rusticanorum, sed  
 urbanorum, quales apud Carthaginem plures experiri te necesse est:  
 interrogatum etiam, utrum propter uitae praesentis aliquod commodum  
 an propter requiem, quae post hanc uitam speratur. Christianus esse 5  
 desiderat, propter futuram requiem respondisse: tali fortasse a nobis  
 instrueretur alloquio.

140 Deo gratias, frater: ualde tibi gratulor et gaudeo de te, quod in  
 tantis et tam periculosis huius saeculi tempestatibus de aliqua uera  
 141 et certa securitate cogitasti. Nam et in hac uita homines magnis labo- 10  
 ribus requiem quaerunt et securitatem, sed prauis cupiditatibus non  
 inueniunt. Volunt enim requiescere in rebus inquietis et non permanen-  
 tibus: et quia illae tempore subtrahuntur et transeunt, timoribus et  
 142 doloribus eos agitant, nec quietos esse permittunt. Siue enim in diuitiis  
 uelit homo requiescere, magis superbus efficitur, quam securus. An non 15  
 uidemus, quam multi eas subito perdiderint, multi etiam propter illas  
 perierint, aut cum eas habere cupiunt, aut cum eis oppressis a cupi-  
 dioribus auferuntur? Quae si etiam per totam uitam cum homine per-  
 manerent et non desererent dilectorem suum, ipse illas sua morte de-  
 sereret. 20

143 Quanta est enim uita hominis, etiamsi senescat? Aut cum sibi  
 homines optant senectutem, quid aliud optant nisi longam infirmita-  
 tem? Sic et honores huius saeculi, quid sunt nisi typhus et inanitas et  
 ruinae periculum? Quia sic scriptura sancta dicit: *Omnis caro foenum,  
 et claritas hominis ut flos foeni. Foenum aruit, flos decidit: uerbum* 25

143) Ps 90, 10; 1 Pet 1, 24-25; Is 40, 6,8; Ps 7, 2; 116, 2.

18) auferantur I K M, auferentur C\* L N P\* T\* W, auferrentur E Cc G Tc, auferuntur Pc.

punto de que te ha empujado a pedirnos unos consejos para la sistematización de tu catequesis, habrás de aprenderlo mejor con la visión y audición directa de las cosas que hacemos, que con la lectura de lo que es dictado por nosotros.」

## CAPITULO 16

## COMIENZO DE LA INSTRUCCION LARGA

24.—*A quién va dirigida y primeras palabras.*

Mas, sin embargo, supongamos que viene a nosotros con ánimo de ser cristiano<sup>(91)</sup>, un hombre que se cuenta, sin duda, entre los ignorantes, no de los del campo, sino de la ciudad, como necesariamente sabes que existen muchos en Cartago. Y supongamos que, al presentarle si desea hacerse cristiano a causa de alguna ventaja de la vida presente, o a causa del descanso que después de esta vida se espera, nos haya respondido que, lo hace movido por ese futuro reposo. Según eso, tal vez tendríamos que instruirlo con estas palabras<sup>(92)</sup>:

«Sean dadas gracias a Dios, hermano; te felicito calurosamente y me alegro de que hayas pensado en alguna seguridad auténticamente cierta<sup>(93)</sup>, en medio de las grandes y procelosas tempestades de este mundo. Pues los hombres en esta vida buscan el descanso y la seguridad entre grandes esfuerzos, pero, a causa de sus malos deseos, no la encuentran. Quieren descansar en cosas movedizas y pasajeras y, ante el hecho de que éstas pasan y son arrastradas por el tiempo, los atormentan los temores y el dolor y no les permiten mantenerse en calma. Y en caso de que el hombre quiera encontrar el descanso en las riquezas, antes se convierte en soberbio, que en satisfecho. Es que acaso no vemos cuántos son los que las pierden repentinamente; cuántos los que perecen por su causa, o por un ansia desmedida o por la violencia de gente más ávida que se las arrebatan. Y aún en caso de que permaneciesen con el hombre durante toda la vida y no abandonasen a quien las apetece, él mismo, con su muerte, las abandonaría.

Porque, ¿qué es la vida del hombre, aunque llegue a la vejez? o ¿qué otra cosa desean los hombres al desear la vejez, sino una larga enfermedad?<sup>(94)</sup> Del mismo modo, ¿qué son los honores de este mundo, sino humo y vacuidad y peligro de ruina? Así habla la Escritura: *«Toda la carne es heno y la gloria del hombre es como flor de heno: el heno se seca, la flor se marchita, pero la palabra de Dios permanece*

144 *autem domini manet in aeternum.* Ideo qui ueram requiem et ueram felicitatem desiderat, debet tollere spem suam de rebus mortalibus et praetereuntibus, et eam collocare in uerbo domini, ut haerens ei quod manet in aeternum, etiam ipse cum illo maneat in aeternum.

25.—*Rerum inmarcescibilium inquisitio.*

- 145 Sunt etiam homines, qui nec diuites quaerunt esse nec ad uanas 5  
honorum pompas ambiunt peruenire, sed gaudere et requiescere uolunt  
in popinis et in fornicationibus et in theatris atque spectaculis nugaci-  
146 tatis, quae in magnis ciuitatibus gratis habent. Sed sic etiam ipsi aut  
consumunt per luxuriam paupertatem suam, aut ab egestate postea in  
furta et effraturas et aliquando etiam in latrocinia, prosiliunt, et subito 10  
multis et magnis timoribus implentur; et qui in popina paulo ante  
cantabant, iam planctus carceris somniant.
- 147 Studiis autem spectaculorum fiunt daemonibus similes, clamoribus  
suis incitando homines, ut se inuicem caedant, secumque habeant con-  
tentiosa certamina qui se non laeserunt, dum placere insano populo 15  
cupiunt: quos si animaduerterint esse concordēs, tunc eos oderunt et  
persequuntur, et tamquam collusores ut fustibus uerbe / rentur exclamant, et hanc iniquitatem facere etiam uindictam iniquitatum iudicem cogunt; si autem horrendas aduersus inuicem inimicitias eos exercere cognouerint (siue sintae qui appellantur, siue scenici et thymelici, siue 20  
aurigae, siue uenatores, quos miseros non solum homines cum hominibus, sed etiam homines cum bestiis in certamen pugnamque committunt), quo maiore aduersus inuicem discordia furere senserint, eo magis amant et delectantur, et incitatis fauent et fauentes incitant, plus aduersus se ipsos insanientes ipsi spectatores alter pro altero, quam illi 25  
quorum insaniam insani prouocant, et insaniendo spectare desiderant.
- 148 Quomodo ergo sanitatem pacis tenere animus potest, qui discordiis et certaminibus pascitur? Qualis enim cibus sumitur, talis ualetudo consequitur.
- 149 Postremo quamuis insana gaudia non sint gaudia, tamen qualia- 30  
cumque sint, et quantumlibet delectet iactantia diuitiarum, et tumor honorum, et uorago popinarum, et bella theatrorum, et immunditia fornicationum, et prurigo thermarum, aufert omnia ista una febricula, et adhuc uiuentibus totam falsam beatitudinem subtrahit: remanet ina-